INDICAÇÃO Nº      2124

, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar, por meio dos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros, destinados ao melhoramento, restauração e regularização do pavimento de via de ligação entre o município de Adamantina e Mariápolis.

JUSTIFICATIVA

O governo do Estado de São Paulo tem procurado atender

de maneira equilibrada às demandas da sociedade paulista para garantir o pleno desenvolvimento da população.

A restauração, regularização e melhoramentos na pavimentação, da Rodovia que liga Adamantina a Mariápolis, deverá atender não só os usuários daqueles dois municípios, mas também de uma vasta região cujos habitantes dela se utilizam para o escoamento de sua produção.

Em vista do exposto, faz-se urgente as referidas obras nessa rodovia, o que trará segurança e tranqüilidade para a população.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 597919 271005 1731